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دبیر کل ناتو از تقسیم حوزه دفاعی ناتو 
به سه قسمت شمالی، مرکزی و جنوبی برای 
مقابله با تهدید به زعم وی تروریسم و روسیه 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری روسی تاس، »ینس 
استولتنبرگ« روز جمعه در یک کنفرانس 
مطبوعاتی اعلام کرد: ناتو در نشست هفته 
آینده طرح ایجاد سه منطقه دفاعی در 
اطلس و قطب شمال(،  شمال)اقیانوس 

مرکز)منطقه بالکان و اروپای مرکزی( و 
جنوب)دریای سیاه و مدیترانه( را تصویب می 
کند. وی هدف از ایجاد این سه منطقه دفاعی 
را ارتقای بازدارندگی کشورهای عضو ناتو در 

مقابل تهدید تروریسم و روسیه عنوان کرد.
این مقام ارشد ناتو همچنین از تصویب 
اختصاص ۲ درصد تولید ناخالص ملی 
کشورهای عضو این پیمان به حوزه دفاعی 
در نشست »ویلنیوس« خبر داد. استولتنبرگ 

از افزایش ۸.۳ درصدی مخارج دفاعی ناتو در 
سال ۲۰۲۳ خبر داد و گفت: ناتو در حال آماده 
کردن یک بسته کمک های نظامی دیگر به 
ارزش ۵۰۰ میلیون یورو برای تامین نیازهای 
ضروری اوکراین مثل سوخت، قطعات یدکی و 

نیازهای دارویی است.
وی بررسی راه های عضویت اوکراین در این 
پیمان نظامی را مهمترین دستور کار نشست 
هفته آینده سران در لیتوانی اعلام کرد. دبیر 

کل ناتو افزود: طی نشست ناتو در روزهای سه 
شنبه و چهارشنبه هفته آینده، اعضا چگونگی 
تحقق عضویت اوکراین در ناتو را بررسی 

خواهند کرد.
استولتنبرگ، اوکراین را قلب اروپا معرفی 
کرد و روسیه را متهم کرد که در ۵۰۰ روز 
گذشته، مرگ و خرابی را برای این منطقه به 

ارمغان آورده است.
وی گفت: پیام نشست آتی ناتو این خواهد 

بود که ناتو متحد می ماند و تجاوز روسیه 
نتیجه ای برای این کشور نخواهد داشت.

افزایش تولید 
به موازت شکل گیری پدافند ۳لایه ناتو 
مقابل روسیه ، شورای اتحادیه اروپا جمعه 
در بیانیه ای اعلام کرد که ریاست شورا با 
نمایندگان پارلمان اروپا به یک توافق موقت 
درباره »لایحه حمایت از تولید مهمات« رسید.
براساس »لایحه حمایت از تولید مهمات«، 
۵۴۵ میلیون دلار از بودجه اتحادیه اروپا صرف 
تولید موشک ها و مهمات سلاح های زمین به 

زمین و توپخانه خواهد شد.
بیانیه »شورای اتحادیه اروپا« اعلام کرد: 
انتظار می رود به زودی این تفاهم نامه رسمیت 
یافته و تا پایان این ماه میلادی)جولای( 

عملیاتی شود.
براساس این بیانیه، اتحادیه اروپا به صنایع 
دفاعی کشورهای عضو این اتحادیه برای تولید 

مهمات، وام های بلاعوض ارائه خواهد کرد.
در ماه مارس، رهبران اتحادیه اروپا با لایحه 
افزایش تولید و خرید مهمات و ارائه تسلیحات، 
از جمله یک میلیون گلوله، به اوکراین موافقت 
کرده بودند. جنگ اوکراین موجب توجه بیشتر 
دولت های اروپایی به صنایع دفاعی و نظامی 
شده و پایتخت های اروپایی تلاش می کنند 
تا مستقل از ناتو، ارتش های ملی و منطقه ای 
را تقویت کنند. عدم حمایت مستقیم آمریکا 
از اوکراین در جنگ با روسیه از جمله مسائلی 
است که در تجدیدنظر اروپایی ها درباره سیاست 
امنیتی و دفاعیشان موثر بوده است. تا پیش از 
جنگ اوکراین، اکثر کشورهای اروپایی بودجه 
کمی را به حوزه دفاعی و امنیتی اختصاص می 
دادند و از چتر امنیتی ناتو، برای دفاع از قلمرو 

سرزمینی خود استفاده می کردند.
نشست ناتو قرار است در ولینیوس پایتخت 
لیتوانی در ۱۱ و ۱۲ جولای)۲۰ و ۲۱ تیرماه( 
برگزار شود.گسترش ناتو به شرق و حضور 
این پیمان نظامی غربی در اوکراین و برخی 
جمهوری های اتحاد جماهیر شوروی سابق از 

جمله نگرانی های روسیه است.
مسکو تاکنون بارها به ناتو درباره عضویت 
جمهوری های سابق شوروی در این پیمان 
نظامی هشدار داده و آن را تهدیدی برای امنیت 

ملی خود اعلام کرده است.
جلوگیری از تبدیل شدن اوکراین به 
پایگاه نظامی ناتو یکی از دلایل مطرح 
 شده از سوی روسیه برای انجام عملیات 

ویژه در این کشور بود.

استولتنبرگ خبر داد

دفاع 3لایه بلوک غرب مقابل ارتش سرخ
شورای اروپا خبر از افزایش تولید مهمات و موشک داد

سفیر گرجستان که اوکراین را ترک کرده، اعلام کرد که تصمیم رهبری 
اوکراین برای بازگشت به کشورش جهت مشاوره درخصوص وضعیت 
میخائیل ساکاشویلی، نشانگر کاهش سطح روابط دیپلماتیک بین دو کشور 
است. به گزارش نووستی، »جورجی زکراچشویلی« سفیر گرجستان در 
اوکراین امروز جمعه در بیانیه مطبوعاتی، پس از اینکه کی یف از وی خواست 
برای مشاوره به کشورش برگردد، گفت، »این به معنای کاهش سطح روابط 
دیپلماتیک است. این مساله وقفه در روابط دیپلماتیک را به دنبال دارد. 
مساله اصلی درباره من ترک خاک اوکراین در بازه زمانی مشخص شده بود 

و ما با طرف اوکراین توافق کردیم.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین روز دوشنبه اعلام کرد که 
دستور اخراج سفیر گرجستان در کی یف را در اعتراض به وخیم تر شدن 
سلامت جسمانی میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهوری پیشین گرجستان 

که شهروندی اوکراین را نیز دارد، صادر کرده است.

کاهش روابط اوکراین و گرجستان
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا امروز تاکید کرد که دولت جو بایدن، 
اجازه ملاقات های محرمانه مقامات ارشد سابق امنیت ملی با سرگئی لاوروف 
و دیگر مقامات روس درباره مذاکرات برای پایان دادن به جنگ در اوکراین را 
نداده است. ان بی سی نیوز گزارش داد که مقامات سابق آمریکا در ماه آوریل با 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در نیویورک دیدار کردند و ریچارد 
هاس، دیپلمات سابق آمریکایی و رئیس برکنار شده شورای روابط خارجی و 
همچنین دو دستیار سابق کاخ سفید به آنها پیوستند. این شبکه افزود که 
مشخص نیست چند بار این گروه که شامل مقامات سابق پنتاگون می شد، با 
دیگر مقامات ارشد روسیه که گمان می رود نزدیک به کرملین هستند، گفت وگو 
کرده است. این شبکه اشاره کرد، حداقل یک فرد ناشناس از این گروه به روسیه 

سفر کرده است.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالات رویترز در این باره گفت: 

دولت بایدن با این گفت وگوها موافقت نکرده. 

جلوگیری بایدن از گفت وگو با مسکو
روسیه در حال توسعه نوعی سلاح پرتاب گر لوله ای، بسیار شبیه به پهپاد 
کامیکاز آمریکایی سوئیچ بلید است. به گزارش یورونیوز به نقل از خبرگزاری 
تاس، این پهپاد که »Vector-۱۲۰« نام دارد، می تواند کلاهکی به وزن ۲۲۰ 
تا ۲۵۰ گرم را حمل کند و اگرچه بسیار سبک به نظر می رسد؛ اما پس از 
اصابت به هدف اثر مخربی شبیه به یک گلوله نارنجک انداز RPG-7 خواهد 
داشت. دفتر طراحی هوانوردی پهپادها در روسیه، اولین آزمایش پرواز آن را 
برای اوایل سال ۲۰۲۴ برنامه ریزی کرده است. یکی از تفاوت های اصلی این 
پهپاد با سوئیچ بلید این است که »Vector-۱۲۰« می تواند از هر موقعیتی بلند 
شود؛ بدون هیچ دود قابل مشاهده ای حرکت کند، بال های خود را باز کند و 

ماموریت خود را انجام دهد.
دفتر طراحی آن اعلام کرده است که »تلاش های مهندسی و تولید آزمایشی 
این مهمات همچنان در حال انجام است و قرار است این اسلحه، از یک لوله 

پرتاب یک بار مصرف راه اندازی شود.«

پروژه سرّی پهپادی روسیه

تنش میان آمریکا و روسیه در آسمان سوریه
یک ژنرال آمریکایی مدعی شد که 
جنگنده های روسیه با رفتار »خطرناک و 
غیرحرفه ای« برای سه پهپاد آمریکایی در 
آسمان سوریه ایجاد مزاحمت کردند. این در 
حالی است که نایب رئیس مرکز آشتی روسیه 
در پایگاه »حمیمیم« سوریه در این باره گفت 
که پهپادهای آمریکایی وارد حریم هوایی محل 
برگزاری مانور نظامی مشترک ارتش های 

روسیه و سوریه شده بودند.
به گزارش روسیا الیوم، الکسوس گرینکویچ، 
از فرماندهان نیروی هوایی آمریکا مدعی شد که 
جنگنده های روسیه سه پهپاد نیروهای هوایی 
آمریکا که در حال عملیاتی علیه »تندروها« در 
سوریه بودند را رهگیری و در انجام عملیات آنها 

مزاحمت ایجاد کردند.

این ژنرال نیروی هوایی آمریکا در ادامه 
ادعاهایش گفت: »در حالی که سه پهپاد 
ام کیو-۹ در ماموریتی علیه نیروهای داعش 
حضور داشتند، سه جنگنده روسی در روند این 

ماموریت مزاحمت ایجاد کردند.«
وی  افزود: یکی از جنگنده های روسیه به 
شلیک گلوله های آتش زا اقدام کرد که پهپادها 
مجبور به مانور برای جلوگیری از آسیب  دیدن 
کردند. جنگنده دیگر یکی از اگزوزهای حرارتی 
خود را مقابل پهپاد آمریکایی روشن کرد به 
طوری که باعث کاهش توان موتور پهپاد مذکور 

برای انجام پرواز امن شد.
گرینکویچ مدعی شد: این حوادث رفتار 
غیرحرفه ای و ناامن نیروهای هوایی روسیه 
در سوریه را نشان می دهد که همزمان باعث  

به خطر افتادن سلامت نیروهای آمریکایی و 
روسیه می شود.

وی از نیروهای روسیه خواست این گونه 
»اقدامات خطرناک« را متوقف کنند.

در مقابل »اولگ گورینوف«، نایب رئیس 
مرکز آشتی روسیه در پایگاه »حمیمیم« 
سوریه اعلام کرد که پهپادهای آمریکایی وارد 
حریم هوایی منطقه مانور نظامی مشترک 

نیروهای روسیه و سوریه شده بودند.
وی تاکید کرد که نیروهای روسیه مسؤول 
امنیت پرواز بدون هماهنگی پهپادهای آمریکا 

در آسمان سوریه نیستند.
گورینوف همچنین اعلام کرد که سامانه های 
هدایت الکترونیکی پهپادهای آمریکایی در 
سوریه می تواند به عملکرد خودکار سامانه های 

پدافند هوایی و پرواز جنگنده ها منجر شود. 
گورینوف خاطرنشان کرد که طرف روسی 
بار دیگر نقض سیستماتیک پروتکل های عدم 
درگیری درباره پروازهای پهپادها توسط ائتلاف 

بین المللی به رهبری آمریکا را ثبت کرد.

وی افزود: ۹ تخلف در طول یک روز به 
ثبت رسیده است که همه آنها در منطقه 
ممنوعیت پرواز درپی برگزاری مانور 
 نظامی مشترک روسیه و سوریه در شمال 

سوریه انجام شده است.

جاسوسی پلیس فرانسه از گوشی شهروندان
طبق توافق اخیر قانونگذاران فرانسوی، پلیس فرانسه می تواند با روشن کردن 
دوربین، میکروفون و جی پی اس تلفن های همراه و سایر دستگاه ها از راه دور از 

مظنونان جاسوسی کند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه،  این بخشی از یک لایحه گسترده تر برای آنچه 
»اصلاح عدالت در فرانسه« خوانده می شود، است. در حالیکه اریک دوپون مورتی، 
وزیر دادگستری گفت که این مساله »ده ها پرونده در سال« را تحت تاثیر قرار 
می دهد، بند جاسوسی مورد انتقاد چپ ها و طرفداران آزادی قرار گرفته است و 

آنها آن را به عنوان یک »پیمان ظالمانه جاسوسی« توصیف کرده اند.
این اقدام با پوشش لپ تاپ، خودرو و سایر دستگاه ها، علاوه بر تلفن های همراه، 

امکان مکان یابی مظنونان به جرایم حداقل پنج سال زندان را فراهم می کند.
دستگاه ها را می توان از راه دور برای ضبط صداها و تصاویر افراد مظنون به 
اقدامات مرتبط با تروریسم و همچنین جرایم سازمان یافته و دیگر تخلفات فعال 

کرد.
گروه حقوق دیجیتال Squared the Internet در ماه مه گفت که این 
مقررات »نگرانی های جدی در مورد نقض آزادی های اساسی ایجاد می کند.« 
این گروه »حق امنیت، حق زندگی خصوصی و مکاتبات خصوصی«را به اضافه 
»حق رفت و آمد آزادانه« یادآوری کرد و این پیشنهاد را بخشی از »سُر خوردن 

به سمت امنیت شدید« توصیف کرد.
در جریان بحث های اخیر در پارلمان فرانسه، نمایندگان اردوگاه »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهوری فرانسه اصلاحاتی را در استفاده از جاسوسی از راه دور 
هنگامی که »ماهیت جرم و جدیت آن« و »برای یک دوره کاملًا متناسب« 
مشخص باشد،  ارائه کرده اند و این امر مشروط بر آن است که قاضی استفاده از 
این ماده را تأیید کند، در حالی که کل مدت نظارت هم نمی تواند بیش از شش 

ماه باشد.
به این ترتیب ، کارمندان حرفه های حساس مانند پزشکان، روزنامه نگاران، 
وکلا، قاضی و بخش تبلیغات اهداف قانونی نخواهند بود. در این زمینه، وزیر 

دادگستری تأکید کرد که هدف از آن نجات جان مردم خواهد بود.
ناآرامی های یک هفته گذشته در فرانسه در پی تیراندازی مامور پلیس این 
کشور به نائل مرزوق نوجوان با اصالت الجزایری حین راندن خودروی مرسدس 
بنز در حومه شهر پاریس به راه افتادند. این رخداد موجی از اغتشاشات و 
شورش معترضان عمدتا نوجوان را در شهرهای فرانسه به ویژه نواحی حومه ای 
عمدتا مهاجرنشین علیه دولت و مقامات این کشور در پی داشت. بسیاری از 
این معترضان جوان که اهل خانواده های مهاجر هستند مقام های فرانسوی را به 

اعمال تبعیض علیه خودشان متهم می کنند.

ویژه

ناخرسندی چین از اعزام زیردریایی 
اتمی آمریکا به کره جنوبی

سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد، دولت پکن از بابت گزارش هایی 
مبنی بر برنامه آمریکا برای ارسال یک زیردریایی هسته ای مجهز به موشک های 

بالستیک به کرانه های کره جنوبی ابراز نگرانی کرده است.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وانگ ونبین سخنگوی وزارت خارجه چین 
درباره موضع کشورش در ارتباط با این طرح آمریکا گفت: چین نگرانی تحولات 
در منطقه است و به آمریکا و کره جنوبی تاکید دارد تا این مسائل را مدنظر قرار 

داده و نقشی سازنده در سازش سیاسی در شبه جزیره کره ایفا کنند.
وی افزود: مسیر نادرست و غلط ارعاب و تهدید نظامی و فشار به حل مشکل 

مذکور در شبه جزیره کره کمکی نمی کند.
اخیرا معاون فرماندهی نیروهای آمریکایی در کره گفته بود که ایالات متحده 
به زودی یک زیردریایی هسته ای مجهز به موشک های بالستیک را به کره جنوبی 
اعزام می کند و رسانه های محلی نیز گزارش کرده بودند که این زیردریایی به 
تسلیحات هسته ای مجهز است. ۱۶ ژوئن سال جاری میلادی یک روز پس از 
شلیک دو موشک کوتاه برد بالستیک از سوی پیونگ یانگ به سمت دریای ژاپن، 

زیردریایی یو اس اس میشیگان آمریکا به شبه جزیره کره وارد شد. 

تقسیم ثروت برلوسکنی
بنابر یک منبع آگاه، سیلویو برلوسکنی، نخست وزیر فقید ایتالیا در وصیتنامه 
خود ۱۰۰ میلیون یورو برای مارتا فاشینا، دوست دختر ۳۳ ساله اش به ارث 
گذاشته و همچنین کنترل فین اینوست، هولدینگ خانوادگی اش را به دو فرزند 

بزرگ خود سپرده است.
به گزارش یورونیوز، ارزش امپراتوری برلوسکنی که ماه پیش درگذشت چیزی 
حدود شش میلیارد یورو تخمین زده می شود. او که برای سه دوره نخست وزیر 
ایتالیا بود، ۱۰۰ میلیون یورو نیز برای پائولو، برادرش و ۳۰ میلیون یورو برای 
مارچلو دل اوتری برجای گذاشته است. دل اوتری سناتور از حزب فورزا ایتالیای 

برلوسکنی است که پیش تر به دلیل همکاری با مافیا زندانی شده بود.
مارینا و پیر سیلویو، فرزندان برلوسکنی از کارلا الویرا دال اولیو، همسر اولش 
هستند. بر اساس وصیتنامه او که چهارشنبه شب گشوده شد، آن ها مجموعه 

صاحب ۵۳ درصد از سهام فین اینوست  شدند.  
خانم فاشینا نماینده پارلمان از حزب فورزا ایتالیای برلوسکنی است. این دو 
از سال ۲۰۲۰ رابطه عاطفی خود را آغاز و در مارس ۲۰۲۲ به صورتی نمادین 

ازدواج کردند. برلوسکنی در بستر مرگ خود او را همسرش خطاب کرده بود.
سیلویو برلوسکنی وصیتنامه خود را در دوم اکتبر سال گذشته با دست روی 
یک برگه یادداشت زردرنگ با سربرگ ویلای سن مارتینو، عمارت او در نزدیکی 

میلان نوشته و امضا کرد بود. 
به گزارش خبرگزاری ایتالیایی انسا، برلوسکنی در وصیتنامه خود درباره سهام 
شرکت خانوادگی فین اینوست نوشته است:  »من سهام موجود را به مقدار مساوی 
به فرزندانم مارینا و پیر سیلویو می سپارم. بقیه را نیز به طور مساوی بین پنج 

فرزندم مارینا، پیر سیلویو، باربارا، الئونورا و لوئیجی تقسیم می کنم.«

اسرائیل در جستجوی جذب »نیروهای سایبری«
منابع خبری از تحرکات ارتش رژیم صهیونیستی در مدارس این رژیم برای 
یافتن دانش آموزان مناسب جهت تشکیل یک تیم سایبری در آینده پرده 

برداشتند.
سایت قطری العربی الجدید اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی در اقدامی 
با هدف پرورش نسلی از نیروهای فضای سایبری آینده، کمپین گسترده ای را در 
مدارس اسرائیل برای جستجوی دانش آموزانی راه اندازی کرده است که با پیوستن 
به خدمت اجباری ارتش، بتوانند به واحدهای مسؤول مدیریت و راه اندازی ارتش 

حملات سایبری ملحق شوند.
طبق این گزارش، تیم های یگان جاسوسی الکترونیک موسوم به »یگان 
۸۲۰۰« وابسته به بخش اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی )امان( که در 
کنار سایر وظایف، رهبری تلاش های اسرائیل در فضای سایبری را بر عهده دارد، 

این کمپین ها را در مدارس رژیم صهیونیستی مدیریت می کنند.
العربی الجدید در ادامه گزارش داد که این تیم ها به دنبال شناسایی دانش 

آموزانی هستند که نشانه هایی از توانایی های محاسباتی خاص دارند.
این رسانه در ادامه اعلام کرد که تیم های یگان جاسوسی الکترونیک ارتش 
رژیم صهیونیستی همچنین تلاش می کنند تا توانایی های سایر دانش آموزان را 

در این زمینه افزایش دهد.
پیش از این نیز شبکه تلویزیونی »کان« اسرائیل گزارش مفصلی از فعالیت های 
انجام شده توسط تیم های یگان ۸۲۰۰ در مدارس اسرائیل به ویژه در شهرها و 

شهرک های فقیر از نظر اقتصادی در حومه ارائه کرده بود.
طبق این گزارش، یک افسر از یگان ۸۲۰۰ از دانش آموزان می پرسد که چه 

کسی از شما علاقه مند به پیوستن به ۸۲۰۰ است؟
کان همچنین اعلام کرد که به عنوان بخشی از تلاش ها با هدف آماده سازی 
دانش آموزان برای امکان پیوستن به این یگان در آینده، یک افسر زن درباره 

چگونگی راه اندازی یک وب سایت به دانش آموزان آموزش می دهد.
یک منبع وابسته به یگان ۸۲۰۰ ارتش رژیم صهیونیستی در این باره به شبکه 
مذکور گفته است که این یگان کمپین خود را در پنج شهر آغاز کرده است و 
گفته می شود که ۲۰ هزار دانش آموز در مدت یک سال قرار است که هدف این 
برنامه قرار بگیرند. »امیر فدمونی«، فرمانده تیپ برنامه ریزی در بخش منابع 
انسانی ارتش رژیم صهیونیستی در این باره اظهار کرد: در سال های گذشته در 
مدارس پراکنده در شهرها و شهرک های حومه برای شناسایی دانش آموزانی که 
می توانند به ۸۲۰۰ بپیوندند، فعالیت هایی انجام داده ایم. در آینده نیز فعالیت های 

این یگان به شهرهای بزرگ مانند تل آویو محدود نمی شود.

پولیتیک

اکونومیک

استراتژیک



به دنبال بیانیه دفتر نخست وزیری رژیم 
صهیونیستی مبنی بر بازداشت یک تبعه صهیونیستی-
روسی در کشور عراق، یک رسانه عرب زبان به جزئیات 
بیشتری از این اتفاق و دلیل مخفی نگه داشتن این 
رویداد توسط مقامات رژیم اسرائیل طی چهار ماه 
گذشته پرده برداشته است. روزنامه رأی الیوم در 
گزارشی در این باره نوشته است: چهار ماه از سکوت 
اسرائیل در رابطه با ناپدید شدن یک تبعه اسرائیلی در 
عراق می گذرد. »الیزابت تسورکو« ماه مارس گذشته 
پس از اینکه تصمیم گرفت مسیر معمول خود را به 
سمت اربیل در کردستان عراق تغییر دهد تا برای 
اولین بار وارد بغداد و به طور خاص در محله الکراده 
شود، ناپدید شد. گفته می شود که نیروهای یک گروه 
عراقی به خانه وی در الکراده رفته و او را بازداشت 
کرده اند. منابع دیگر نیز می گویند که دستگیری در 
کافه ای در همین محله صورت گرفته است، طوری که 
خبرگزاری فرانسه به یک فایل ویدیویی دست یافته 
که توسط دوربین مدار بسته ثبت شده زن جوانی را 
در این کافه نشان می دهد که به همراه یک مرد آنجا را 
ترک می کند. به گفته منابع خبرگزاری فرانسه، زنی که 
در این ویدئو دیده شده تسورکو است و مردی که او را 
همراهی می کرد فردی است که او را بازداشت کرده و 

وابسته به گروه های مقاومت عراق است.

با این حال، اسرائیل که می دانست تسورکو ناپدید 
شده است، به این امید که تابعیت واقعی او فاش نشود 
و طرفی که او را در بغداد دستگیر کرده است، همچنان 
فکر کند که وی یک تبعه روسیه است، ترجیح داد 
در مورد این موضوع صحبت نکند؛ چراکه تسورکو با 
یک پاسپورت روسی سفر می کرد و چه در سفرهایش 
به اربیل یا شمال سوریه و چه در دیدارهایی که با 
شخصیت هایی از مخالفان سوریه انجام می داد از همین 

هویت استفاده می کرده است.
این احتمال وجود دارد که پیام های غیرمستقیمی 
به تل آویو رسیده باشد که نشان می دهد طرفی که 
تسورکو را دستگیر کرده است، از تمام جزئیات مربوط 
به تابعیت، فعالیت و وابستگی فردی که اسرائیل ادعا 
می کند فقط یک محقق است که برای انجام تحقیقات 
دانشگاهی به مناطق سوریه و عراق سفر می کند، 
مطلع بوده است. این مساله همان چیزی است که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را 
بر آن داشت تا اعلام کند که این تبعه اسرائیل در 
عراق ربوده شده است و در این رابطه دولت عراق را 
مسؤول دانسته و به بازداشت وی توسط گردان های 
حزب الله عراق اشاره کرد. چهارشنبه دفتر نتانیاهو 
مدعی شد که یک زن دوتابعیتی اسرائیلی - روسی 
به دست نیروهای شیعی در عراق به گروگان گرفته 
شده  است.دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی تأکید 
کرد که فرد مورد اشاره همچنان زنده است و ما عراق 
را مسؤول سلامت وی می دانیم. دفتر بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین مدعی شد 
که »نیروهای وابسته به حزب الله عراق الیزابت تسورکو 
را به گروگان گرفته اند«. روزنامه یدیعوت آحارانوت 
نوشت که الیزابت تسورکو از نیروهای سابق ارتش 
اسرائیل است که در جنگ تابستان ۲۰۰۶ علیه 

حزب الله لبنان )جنگ۳۳ روزه( شرکت داشت.

طبق نوشته روزنامه یدیعوت آحارونوت، دولت 
اسرائیل و دولت آمریکا طرحی را پیش می برند که 
شامل احداث جاده ای مستقیم و ممتد از امارات به 
بندر حیفاست که از عربستان و اردن هم می گذرد. 
هدف از آن صادرات کالاها از شرق دور به اروپا از 

طریق اسرائیل اعلام شده است.
طبق این طرح، کامیون ها کالاها را در این جاده 
خاکی حمل خواهند کرد. این جاده هزینه های حمل 
و نقل را به میزان قابل توجهی کاهش می دهد و زمان 
حمل و نقل کالا را در مقایسه با وضعیت فعلی کوتاه 
می کند. برنامه این جاده که توسط وزارت امور خارجه 
اسرائیل و دولت ایالات متحده تهیه شده است، دوره 
حمل و نقل کالا را از چند هفته به دو یا سه روز کوتاه 
می کند و هزینه های آن را حدود ۲۰ درصد کاهش 
می دهد. همچنین قرار است که این طرح به بحرین 
و عمان گسترش پیدا کند. مقامات رژیم صهیونیستی 
معتقد هستند که احتمال پیشبرد این طرح نسبتاً 
سریع و قبل از توافق مورد انتظار برای عادی سازی 
روابط میان اسرائیل و عربستان سعودی وجود دارد. 
آنها همچنین مدعی هستند که همه طرف ها از کوتاه 
کردن مدت زمان و کاهش هزینه های حمل و نقل 
میان خاور دور و نزدیک و اروپا سود خواهند برد.این 
جاده بر اساس خیابان های موجود است و برخی از آنها 

علاوه بر آسفالت کردن نیاز به اصلاح دارند.
طبق نوشته یدیعوت آحارونوت، این طرح 
همه کشورها و طرف ها را موظف می کند درباره 
استانداردهای مربوط به کامیون ها به توافق برسند تا 
بتوانند بین همه کشورها سفر کنند و همچنین آنها 
باید درباره گواهینامه رانندگانی که مجاز به رانندگی 

بدون مانع در تمام مسیر هستند، توافق کنند.
بر اساس این طرح، این جاده برای گردشگری و سفر 
مورد استفاده قرار می گیرد و این پروژه باعث ارتقای 

توافقات میان رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه 
در زمینه حمل و نقل، زیرساخت ها و علم خواهد شد.

همچنین منابع آگاه اعلام کردند که اجرای این 
پروژه در پی امضای »توافق ابراهیم« و تعهد آمریکا به 
توافق های عادی سازی روابط با ادعای تغییر چهره کل 

خاورمیانه ممکن شده است.
به نوشته این روزنامه، دولت آمریکا همزمان با این 
طرح، همچنان به طرحی برای گسترش خط آهن برای 
اتصال خلیج فارس به اسرائیل و از آنجا به اروپا ادامه 

می دهد.  
یدیعوت آحارونوت در این باره گزارش داد: تکمیل 
پروژه راه آهن سال ها طول خواهد کشید و این در 
حالی است که راه زمینی در زمان کوتاهی قابل اجرا و 

بهره برداری است.
این روزنامه به نقل از الی کوهن، وزیر امور خارجه 
رژیم صهیونیستی نیز نوشت: وزارت امور خارجه در 
تلاش است »دایره صلح را گسترش دهد و پروژه های 
منطقه ای را که موقعیت اسرائیل در خاورمیانه و 
ثبات منطقه را تقویت می کند،« افزایش دهد. این 
میزان از سرمایه گذاری در پروژه های زیربنایی به 
پیشرفت تجارت میان دولت ها و میان آسیا و اروپا 
 کمک می کند و در نهایت به رونق کشورهای شریک 

در آن منجر می شود.

طرح اسرائیلی برای احداث جاده ای از دبی به بندر حیفاهمه چیز درباره تبعه اسرائیلی بازداشت شده در عراق


